Atque ita rescripsit. Die 3 Septembris 1895.

CAJ. Card. ALOISI-MASELLA, S. R. C., Praef.

L. ✠ S.

ALOISIUS TRIPEPI, Secretarius.

E COMMISSIONE PONTIFICIA

ad reconciliationem dissidentium cum ecclesia fovendam.

Cardinal Ledochowski, in the name of the Holy Father, answers certain questions proposed by the Armenian Patriarch for the government of the Catholics in the East where two distinct rites of consecration are practiced. The letter is dated February 14th, 1896, and while not directly affecting the legislation regarding Greek Catholics in this country, will be of interest to priests who minister to immigrants from Armenia. We give only that portion of the document which is legislative.

Sanctitas Sua, ut sequitur, resolvit :

I. Catholici Orientales in quorum ritu adhibetur fermentatum pro sacramentali communione (v. g. Melchitae, Syri, Chaldaei), si reperiantur in aliquo Orientis loco ubi adsunt

tantummodo Sacerdotes Latini et Orientales in azymo consecrantes (Armeni vel Maronitae), debent subjacere jurisdictioni parochi Orientalis in azymo consecrantis, non autem parochi Latini.

II. Quoties Orientales in quorum ritu adhibetur fermentatum, non habent parochum proprii ritus in aliquo Orientis loco, ubi adsunt tantummodo sacerdotes aliorum rituum Orientalium qui in azymo consecrant (Armeni et Maronitae) ipsis fas est amplectendi jurisdictionem quae magis arriserit; eo tamen pacto ut quum optaverint, non amplius mutare possint, quoadusque in eodem loco commorentur.

III. Catholici Orientales, quaequae sint species quibus utantur pro sacramentali communione, quoties proprii ritus parochi privantur in aliquo loco Orientis ubi adsunt sacerdotes ceterorum rituum, in azymo vel in fermentato consecrantes, possunt habitualiter, id est *devotionis gratia*, communionem suscipere nunc in azymo, nunc in fermentato, prout magis ipsis placuerit.

IV. Armenis dioecesis Melitenensis qui usque ad epocham promulgationis Const. Apost. *Orientalium dignitas Ecclesiarum* ritum latinum amplexi sunt, vel tantummodo eo usi sunt, omnino fas est, ut a S. Sede postulent facultatem redeundi ad ritum Armenum; sed ad hoc, neque tenentur, neque cogi possunt.

E S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM.

I.

DECRETUM.

Ordinis Praedicatorum de erectione et aggregatione Confraternitatum.

Procurator Generalis Ordinis Praedicatorum sequentia dubia huic S. Congregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae humiliter dirimenda proposuit:

I. An conditio Clementinae Constitutionis "Quaecumque," de consensu Ordinarii loci et de litteris testimonialibus,